

Наименование редакции сметных нормативов ТЕР-2001, ПО (редакция 2015 года)
Наименование программного продукта Сметный калькулятор 3.5.39

ГБУК "Выборгский объединенный музей-заповедник"
(наименование стройки)

Временная конструкция навеса для организации водоотведения. Объект культурного наследия федерального значения «Часовая Башня», расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Выборг, ул. Крепостная, д.56.
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1
(наименование конструктивного решения)

Составлен РБ Методом
Основание: Проект ГР-03/2021-АС
(проектная и (или) техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен на Май 2022 года

Сметная стоимость работ:	214,27 (15,68)	т. руб.	Средства на оплату труда рабочих	9,48	т. руб.
в том числе:			Нормативные затраты труда рабочих	39,56	чел.-ч.
строительных работ	214,27 (15,68)	т. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	6,15	чел.-ч.
монтажных работ		т. руб.			
оборудования		т. руб.	Расчетный измеритель		
прочих затрат		т. руб.	конструктивного решения		

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел I. Монтажные работы.											
1	ТЕР 01-02-058-03, прим.	Очистка и разборка основания для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 3	100 м ³ грунта	0,0007		0,0007					
		1 ОТ					6078,69	1,15	4,89	14,68	71,79
		2 ЭМ					0	1,25	0		0
		3 в т.ч. ОТм					0		0	14,68	0
		4 МАГ					0		0		0
		ЗТ	чел. ч.	411	1,15	0,33	0		0		0
		ЗТм	чел. ч.		1,25	0					0
		Итого по расценке:					6078,69		4,89		
		ФОТ:									
	Пр/812-01.2	НР: Земляные работы	%	89*0,9		80,00			4,89		71,79
	Пр/774-01.2	СП: Земляные работы	%	40*0,85		34,00			3,91		57,43
		Всего по позиции:							1,66		24,41
2	ТЕР 06-01-001-02, прим.	Устройство бетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом до 3 м ³	100 м ³ бетона, бутобетона и железобетона в асбестовых опалубках	0,0004		0,0004			10,46		153,63
		1 ОТ									
		2 ЭМ					8659,04	1,15	3,98	14,68	58,43
		3 в т.ч. ОТм					2950,3	1,25	1,48	9,37	13,82
		4 МАГ					697,15		0,35	14,68	5,12
2.1	103-0187	Трубы стальные электроварные прямошовные со снятой фаской на стали марок ВС-2кп-ВС-4кп и ВС-2пс-ВС-4пс наружный диаметр 219 мм, толщина стенки 4 мм (ГОСТ) (для ТСНБ редакции 2014 года) 5.2022 Ленинградская область 47)	м	(11)		1,35	42059,79	0	0	9,02	0
		Итого по позиции:					2202,68		203,26	14,63	2973,62
2.2	204-0021	Горючая стальная арматура класс А-III, диаметром 10 мм (ГОСТ) (для ТСНБ редакции 2014 года) 5.2022 Ленинградская область 47)	т	(11)		0,002	86558,1		10,39	16,67	173,12
2.3	401-0069	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В25 (М350) (ГОСТ) (для ТСНБ редакции 2014 года) 5.2022 Ленинградская область 47)	м ³	(11)		0,04	4967,11		18,64	10,66	198,68
2.4	101-1120	Проект готового торцевой торцевой арматурный лист с обрезанными краями толщиной 9-12 мм, шириной от 1400 до 1500 мм, сталь С245 (ГОСТ) (для ТСНБ редакции 2014 года) 5.2022 Ленинградская область 47)	т	(11)		0,004	106178,37		20,24	20,98	424,71
		ЗТ	чел. ч.	535,5	1,15	0,25					
		ЗТм	чел. ч.	28,49	1,25	0,01					
		Итого по расценке:					53669,13		257,98		3842,38
		ФОТ:									
	Пр/812-06	НР: Бетонные и железобетонные монолитные конструкции	%	102*0,9		92,00			4,33		63,54
	Пр/774-06	СП: Бетонные и железобетонные монолитные конструкции	%	58*0,85		49,00			3,98		58,47
		Всего по позиции:							2,12		31,14
3	ТЕР 09-03-002-01	Монтаж колонн одностоечных и многостоечных зданий высотой до 25 м несущего сечения массой до 1,0 т	1 т конструкций	0,0612		0,0612			264,08		3931,99
		1 ОТ									
		2 ЭМ					182,28	1,15	12,83	14,68	188,34
		3 в т.ч. ОТм					307,28	1,25	23,51	8,65	203,34
		4 МАГ					47,2		3,61	14,68	53,01
							52,58		3,22	14,31	46,05

3.1	103-1513	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 60х60 мм, толщина стенок 5 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 5.2022 Ленинградская область 47)	м	(11)	7.2	657.17	423.60	11.17	4731.62
3.2	101-1120	Проект тогостеновой горячекатаный в листах с обрезными кройками толщиной 9-12 мм, шириной от 1400 до 1500 мм, сталь С245 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 5.2022 Ленинградская область 47)	т	(11)	0.0028	106178.37	14.17	20.98	297.30
		ЗТ	чел. ч.	10.47	1.15				
		ЗТ	чел. ч.	1.91	1.25				
		Итого по расценке:				542.14	477.33		5466.65
	Пр/812-09	НР: Строительные металлопрокатные конструкции	%	93*0.9		16.44	241.35		202.73
	Пр/774-09	СП: Строительные металлопрокатные конструкции	%	62*0.85		8.71	127.92		127.92
		Всего по позиции:				499.85	5797.30		
4	ТЕР 09-03-01-01.прим.	Монтаж связей и раскосов из профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т	0.1547	0.1547				
		1 ОТ				1048.55	186.54	14.68	2738.41
		2 ЭМ				536.41	103.73	8.71	903.47
		3 в т.ч. ОТМ				94.05	18.19	14.68	266.98
		4 МАТ				380.96	58.94	12.98	764.97
4.1	103-1513	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 60х60 мм, толщина стенок 5 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 5.2022 Ленинградская область 47)	м	(11)	19	657.17	1117.84	11.17	12486.23
4.2	101-1133	Прокат тогостеновой из стали углеродистой обыкновенного качества и качественной с обрезными кройками толщиной 3,9 мм, горячекатаный (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 5.2022 Ленинградская область 47)	т	(11)	0.0007	91238.99	4.25	15.03	63.87
4.3	101-1641	Сталь угловая равнополочная, марка стали ВСт3сп2, размером 50х50х5 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 5.2022 Ленинградская область 47)	т	(11)	0.0052	94504.78	26.17	18.78	491.43
		ЗТ	чел. ч.	63.28	1.15				
		ЗТ	чел. ч.	3.82	1.25				
		Итого по расценке:				1965.92	1497.46		17448.38
	Пр/812-09	НР: Строительные металлопрокатные конструкции	%	93*0.9		171.97	204.73		3005.39
	Пр/774-09	СП: Строительные металлопрокатные конструкции	%	62*0.85		108.51	177.94		1592.86
		Всего по позиции:				1777.94	21565.77		
5	ТЕР 10-01-021-01.прим.	Устройство перекрытия шатра с угловой балкой	100 м2	0.05	0.05				
		1 ОТ				1628.09	93.62	14.68	1374.34
		2 ЭМ				671.89	41.99	7.86	330.07
		3 в т.ч. ОТМ				80.21	5.01	14.68	73.59
		4 МАТ				7025.94	351.30	7.8	2740.12
5.1	102-0024	Бруска обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	-0.17	1	2151.23	-18.28	7.8	-142.63
5.2	102-0219	Бруска обрезные (осина, ольха, тополь и другие) длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-70 мм I сорта (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 5.2022 Ленинградская область 47)	м3	(11)	0.01	10632.81	17.18	6.19	106.33
5.3	102-0380	Фанера клееная марок ФСФ толщиной 12 мм и более (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2014 года) 5.2022 Ленинградская область 47)	м3	(11)	0.72	51318.41	4069.30	9.08	36949.26
		ЗТ	чел. ч.	102.46	1.15				
		ЗТ	чел. ч.	80.21	1.25				
		Итого по расценке:				9325.92	4555.10		41357.48
		ФОТ:					98.63		1447.93
	Пр/812-010	НР: Деревянные конструкции	%	108*0.9		97.00	95.67		1404.49
	Пр/774-010	СП: Деревянные конструкции	%	55*0.85		47.00	46.36		680.53
		Всего по позиции:				4697.13	43442.50		

[illegible]

9.3	КА (п.1)	Медный шпатель 0,8х600мм (31,4 кв)	шт	(11)	0.0314	1100000	34540.00	840.00	15.81	34540.00
9.4	КА (п.6)	Косыль кровельный Т-образный 400х200мм	шт	(11)	8	105	840.00	69.32	15.81	840.00
9.5	101-8014	Герметик силиконовый Soudal прозрачный, нейтральный (ТУСЦ (для ТСНБ редакция 2014 года) 5.2022 Ленинградская область 47)	л	(11)	1	1096	69.32			1096.00
		ТСНБ редакция 2014 года) 5.2022 Ленинградская область 47)	шт							
		3т	шт							
		Итого по расценке:				33650.05	1332.46	92.13		54746.75
		ФОТ:					92.13	90.29		1352.53
	Пр/812-012	НР: Кровля	%		109*0.9		90.29	1335.49		1335.49
	Пр/774-012	СП: Кровля	%		57*0.85		44.22	649.22		649.22
		Всего по позиции:				1466.97	1466.97			56721.46
10	ТЕР 15-04-030-02	Окраска металлических поверхностей больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.0728	0.0728					
		1 ОТ				205.01	1.15	17.16	14.68	251.91
		2 ЭМ				4.02	1.25	0.37	7.01	2.36
		3 в т.ч. ОТМ				0.23	0.02	0.02	14.68	0.33
		4 МАТ				457.58	0	0	8.11	0
10.1	101-2617	Краска грунтовка - Анаэроз-эмаль аэрозольная по и по ржавчине черная поштукатурки (Саровол, Германия) (ТУСЦ (для ТСНБ редакция 2014 года) 5.2022 Ленинградская область 47)	кг	(11)	2	652.76	135.43	135.43	9.64	1305.52
10.2	КА (п.7)	Быстроохватная грунтовка 3в1 Neomid черная RAL 9011 2.7 кв Н- FdSovet.2.7/чер	шт	(11)	1	2958	2958.00			2958.00
		3т	шт							
		Итого по расценке:				666.61	152.95	17.18		4517.99
		ФОТ:					227.02	15.46		252.24
	Пр/812-015	НР: Отделочные работы	%		100*0.9	90.00	7.22	15.46		227.02
	Пр/774-015	СП: Отделочные работы	%		49*0.85	42.00	175.63			105.94
		Всего по позиции:								4850.95
11	ТЕР 58-10-1	Смена прямых звеньев водосточных труб с земл. лестниц или подмоств	100 м	0.052	0.052					
		1 ОТ				595.06	30.94	14.68		454.20
		2 ЭМ				15.59	0.81	6.76		5.48
		3 в т.ч. ОТМ				0	0	14.68		0
		4 МАТ				5804.34	301.83	15.03		4536.44
11.1	201-1101	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметр 140 мм, марка ТБ-140	м	-114.5	1	50.68	-301.75	15.03		-4535.28
11.2	КА (п.11)	Прямолинейное водосточное звено д. 100мм (L=3м)	шт	(11)	2	1916	3832.00			3832.00
		3т	шт							
		Итого по расценке:				6414.99	31.83	30.94		4292.84
		ФОТ:					27.85	30.94		454.20
	Пр/812-092	НР: Кровля, кровля	%		90.00		27.85	30.94		408.78
	Пр/774-092	СП: Кровля, кровля	%		46.00		14.23	208.93		208.93
		Всего по позиции:					73.91	208.93		4910.55
12	ТЕР 58-10-3	Смена колен водосточных труб с земл. лестниц и подмоств	100 шт.	0.02	0.02					
		1 ОТ				1033.26	20.67	14.68		303.44
		2 ЭМ				9.6	0.19	6.76		1.30
		3 в т.ч. ОТМ				0	0	14.68		0
		4 МАТ				3122.19	62.44	15.02		937.9
12.1	201-1102	Колено из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметр 140 мм, марка ТБ-140	шт	-100	1	31.21	-62.44	15.02		-937.55
12.2	КА (п.13)	Колено водосточное 70 град. д. 100мм	шт	(11)	2	656	1312.00			1312.00
		3т	шт							
		Итого по расценке:				4165.05	20.89	20.67		1617.0
		ФОТ:					20.67	20.67		303.4
	Пр/812-092	НР: Кровля, кровля	%		90.00		18.60			273.1

